1
Solární systém ALKE
Vakuové trubice
Vakuové trubice absorbují sluneční energii přeměnou na teplo pro
použití k ohřevu vody. Vakuové trubice již byly použity v minulosti v
Německu, Kanadě, Číně a Velké Británii. Existuje několik typů
vakuových trubic používaných v solárním průmyslu. V kolektorech
ALKE jsou použity nejběžnější "twin-skleněné trubice". Tento typ

použití nebo k akumulaci v izolovaném zásobníku. Směs vody s
glykolem má vysokou tepelnou kapacitu a je perfektní pro použití v
chladném podnebí. Přímé sluneční záření je zachyceno přes
vakuovou trubici, která absorbuje záření ve formě tepla a vede ho
k tepelné trubici, která teplo dopraví do měděného výměníku.
Ve výměníku je teplo předáno do teplonosné kapaliny, která systém
ochlazuje. Ohřátá kapalina je použita buď přímo (např. bazén) nebo
dále prochází výměníkem tepla a ohřívá zásobník s vodou, případně
se používá k vytápění budovy. Teplotní rozdíl mezi vstupem a
výstupem solárního výměníku je nastaven obvykle v rozmezí 10 až
20°C. Velký rozdíl teplot může vypadat působivě, ale ve skutečnosti
je méně efektivní.
Solární vakuové trubice Denní kapacita
Absorpční plocha [m2] Označení
( 50-90°C) [litry] počet rozměry [mm] selektivní vrstva
SC-C011-15 15 58 X 1800 1,21 120 - 150
SC-C011-20 20 58 X 1800 1,61 160 - 200
SC-C011-25 25 58 X 1800 2,02 200 - 250
Cu-S/S-AL-N
Heat Pipe
SC-C011-30 30 2,41 240 - 300 58 X 1800
Typ Hydraulicky oddělený solární kolektor
Výměník: vysoce kvalitní červená měď (TU1)
Kryt výměníku: hliníková slitina
Materiál

- Funkční nezávisle na umístění a okolnostech
Výhody tlakově odděleného systému:
- Nízké tlakové ztráty umožňují komfortní čerpání teplé vody
- Modulární kolektory, mnoho kombinací
- Inteligentní řízení a multifunkčnost
- Široké možnosti instalace podle potřeb
- Běžná oddělená instalace systému
- Bezproblémové připojení se záložním zdrojem
- Kompletní sestava hlavních prvků, vysoká doba životnosti,
odladěná funkčnost
Solární trubice
Označení
počet
Absorpční plocha [m2] Kolektor Objem zásobníku [litr]
rozměry [mm]
SC-S01-15-150D 15 1 1,20 150 58 X 1800
SC-S01-20-150D 20 1 1,60 150 58 X 1800
SC-S01-20-200D 20 1 1,60 200 58 X 1800
SC-S01-25-200D 25 1 2,00 200 58 X 1800
SC-S01-25-250D 25 1 2,00 250 58 X 1800
SC-S01-30-250D 30 1 2,40 250 58 X 1800
SC-S01-30-300D 30 1 2,40 300 58 X 1800
SC-S01-40-300D 40 2 3,20 300 58 X 1800
SC-S01-60-500D 60 2 4,80 500 58 X 1800
Typ Hydraulicky oddělený solární ohřev vody
Vnitřní nádoba: nerezová ocel třídy 18 (SUS304)
Opláštění: galvanizovaná ocel
Materiál